Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2022 года № _____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской

области от 06.09.2021 № 399-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации

Костромской области в соответствие с постановлениями Правительства

Российской Федерации 18 апреля 2022 года № 687 «О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2021

года № 118 и признании утратившим силу подпункта «б» пункта 2

изменений, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 6 февраля 2021 года № 118, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 октября 2021 года № 1691»,

от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об

особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022

году», в целях совершенствования нормативного правового регулирования в

сфере предоставления субсидий,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области

от 6 сентября 2021 года № 399-а «О порядке предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат

на производство и реализацию зерновых культур» (в редакции

постановления администрации Костромской области от 13.12.2022 № 567-а,

от 25.04.2022 № 194-а) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, возникающих при возмещении» заменить

словами «по финансовому обеспечению (возмещению)»;

2) в Порядке предоставления субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат на производство и

реализацию зерновых культур:

2

в пункте 1 слова «, возникающих при возмещении» заменить словами

«по финансовому обеспечению (возмещению)»;

в абзаце втором пункта 2 слово «кормовой» исключить;

подпункт 2 пункта 6 признать утратившим силу;

пункт 6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) сельскохозяйственные товаропроизводители не должны

находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия

массового уничтожения.»;

пункт 9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) документ (информация), подтверждающий (подтверждающая) не

нахождение сельскохозяйственного товаропроизводителя в перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об

их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в

перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует по 31 декабря 2023 года.

Губернатор области                 С.К.Ситников